
МУ «Отдел образования Урус-Мартановского муниципального района» 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1 с. АЛХАЗУРОВО ИМЕНИ А. СУЛЕЙМАНОВА» 
(МБОУ «СОШ №1 с.Алхазурово им.А.Сулейманова»)

МУ «Хьалха-Мартан муниципальни к1оштан дешаран отдел» 
Муниципальни бюджетни юкъарадешаран учреждени 

«0ЛХАЗАР-К10ТАРАРА СУЛЕЙМАНОВ А. Ц1АРАХ №1 ЙОЛУ ЮККЪЕРА
ЮКЪАРДЕШАРАН ШКОЛА»

МБЮУ «Олхазар-к1отарара Сулейманов А. цЕ йолу ЮЮШ»

ПРИКАЗ
31.08.2022 №102-о

с.Алхазурово

Об организации и оплате труда 
по внеурочной деятельности 
в 2022-2023 учебном году

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года N 
273- ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", письмом Министерства 
просвещения РФ от 5 сентября 2018 г. № ОЗ-ПГ-МП-42216 «Об участии 
учеников муниципальных и государственных школ РФ во внеурочной 
деятельности», постановлением Главного государственного санитарного врача 
РФ от 29.12.2010 № 189 (ред. от 22.05.2019) «Об утверждении СанПиН 
2.4.2.2821-10 "Санитарно-эпидемиологические требования к условиям и 
организации обучения в общеобразовательных учреждениях» (вместе с 
«СанПиН 2.4.2.2821-10. Санитарно-эпидемиологические требования к 
условиям и организации обучения в общеобразовательных организациях. 
Санитарно-эпидемиологические правила и нормативы») (Зарегистрировано в 
Минюсте России 03.03.201 1 № 19993), письмом Министерства образования и 
науки РФ от 18 августа 2017 г. № 09-1672 «О направлении методических 
рекомендаций», п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить Положение об организации внеурочной деятельности 
обучающихся МБОУ «СОШ № 1 с. Алхазурово им. А.Сулейманова» в 
условиях ФГОС НОО, ФГОС ООО, ФГОС СОО.
2. Утвердить план внеурочной деятельности обучающихся МБОУ «СОШ № 1 
с.Алхазурово им. А.Сулейманова», реализующих образовательные программы 
ФГОС НОО и объем внеурочной деятельности обучающихся на 2022-2023 
учебный год (Приложение 1).
3. Утвердить план внеурочной деятельности обучающихся МБОУ «СОШ № 1 
с.Алхазурово им. А.Сулейманова» реализующих образовательные программы 
ФГОС ООО и объем внеурочной деятельности обучающихся на 2022-2023 
учебный год (Приложение 2).



4. Утвердить план внеурочной деятельности обучающихся МБОУ «СОШ № 1 
с.Алхазурово им. А.Сулейманова»» реализующих образовательные 
программы ФГОС СОО и объем внеурочной деятельности обучающихся на 
2022-2023 учебный год (Приложение 3).
5. Утвердить рабочие программы по внеурочной деятельности 
обучающихся МБОУ «СОШ № 1 с.Алхазурово им. А.Сулейманова» на 2022- 
2023 учебный год
6. Утвердить расписание внеурочной деятельности для 1-4 классов, 5-9 классов 
и 10-11 классов на 2022-2023 учебный год (Приложение 4).
7. Бухгалтеру Гучиговой М.И. производить оплату за внеурочную 
деятельность педагогов согласно тарификации в период с 01.09.2022 года по 
31.08.2023 года.
8. Возложить ответственность за здоровье и безопасность обучающихся во 
время проведения внеурочных занятий на педагогов, ведущих занятие.
9. Контроль над исполнением данного приказа возложить на заместителя 
директора по ВР Хазаеву Х.С.

Ди

С приказом

Хазаева Х.С. 

Гучигова М.И.

Л.С.Тасуева



Приложение 1
к приказу от 31.08.2022 г.№102-о

План внеурочной деятельности НО0

№ Направление 1 кл. 2 кл. 3 кл. 4 кл. Всего 
количест
во часов в 
неделю

всего

1. Внеурочная деятельность по учебным предметам
1.1 «В науку первые шаги» 1/34 1/34 1/34 1/34 4 136

2. Внеурочная деятельность по формированию функциональной 
грамотности

2.1 «Что я знаю об окружающем 
мире»

1/34 1/34 1/34 1/34 4 136

о 
J . Внеурочная деятельность, направленная на удовлетворение профориентационных 

интересов и потребностей обучающихся
3.1 «Мой выбор. Моя будущая 

профессия»
1/34 1/34 1/34 1/34 4 136

4 Внеурочная деятельность, направленная на реализацию комплекса 
воспитательных мероприятий

4.1 «Разговоры о важном» 1/34 1/34 1/34 1/34 4 136
5 Внеурочная деятельность, направленная на удовлетворение социальных

интересов и потребностей
обучающихся

5.1 «Школа- наш дом» 1/34 1/34 2
6 Внеурочная деятельность, связанная с реализацией особых интеллектуальных и 

с о и 11 о ку л ьту р 11 ы X 
потребностей обучающихся

6.1 «Мир моих увлечений» 1/34 1/34 2 68
Итого количество часов в 
неделю

5 5 5 5 20 680

Всего недель 34 34 34 34
Итого количество часов в год 170 170 170 170 680



Приложение 2
к приказу от 31.08.2022 г.№102-о

План внеурочной деятельности ООО

№ Направление 5 кл. 6 кл. 7 кл. 8 кл. 9 кл. Всего 
количест
во часов в 
неделю

всего

1. Внеурочная деятельность по учебным предметам
1.1. «Мир современных 

профессий»
1/34 1/34 1/34 1/34 1/33 5 169

1.2. «Занимательная биология» 1/34 1/34 1/34 1/34 1/33 5 169
1.3. « Зан и м ател ь н ая хи м и я» 1/34 1/33 2 67
1.4. «Физика в задачах и ответах» 1/34 1/34 1/33 о

2) 101
1.5. Курс «Английский на 

отлично»
1/34 1/33 2 67

2. Внеурочная деятельность по формированию функциональной 
грамотности

2.1 Функциональная грамотность. 1/34 1/34 1/34 1/34 1/33 5 169
2 ) . Внеурочная деятельность по развитию личности, ее способностей, удовлетворению 

образовательных потребностей и интересов, самореализации обучающихся
3.1. «Кисточка» 1/34 1/34 2 68
3.2. «Радуга моих увлечений» 2/68 2/68 4 136
-> о  
2 ) . 2 > .

«Я -  исследователь» 1/3
о
2)

1 33

4. Внеурочная деятельность по организации деятельности ученических 
сообществ

4.1. Спортивные игры 1/34 1/34 1/34 1/34 1/3
п
2)

5 169

4.2. «Волейбол» 1/34 1/34 2 68
5. Внеурочная деятельность, направленная на реализацию комплекса 

воспитательных мероприятий
5.1 «Разговоры о важном» 1/34 1/34 1/34 1/34 1/3

о
2)

5 169

6. Внеурочная деятельность, направленная на организационное обеспечение учебной 
деятельности, осуществление педагогической поддержки социализации обучающихся 
и обеспечение их благополучия

6.1. «Школьные дела» 1/34 1/34 1/34 1/34 1/33 5 169
6.2. «Ахмат движение» 1/34 1/34 1/34 1/34 4 136

Итого количество часов в 
неделю

До Ю До
10

До ю До Ю До Ю

Всего недель 34 34 34 34 п  п  
2 )2 )

Итого количество часов в год До
340

До
340

До
340

До
340

До 330



Приложение 3
к приказу от 31.08.2022 г.№102-о

План внеурочной деятельности СОО

№ Направление 10 кл. 11 кл. Всего 
коли
чество 
часов в 
неделю

всего

В н еу р о ч н ая д е я тел ь и о сть
1 Внеурочная деятельность по учебным предметам
1.1 «Занимательная биология» 1/34 1/33 2 67
1.2 «Занимательная химия» 1/34 1/33 2 67
1.3 «Физика в задачах и ответах» 1/34 1/33 ОJ 67
2 Внеурочная деятельность по формированию функциональной грамотности
2.1 Фу н к ц и о н ал ь н ая гр а м от н о сть. 1/34 1/33 2 67
3 Внеурочная деятельность по развитию личности, ее способностей, удовлетворению 

образовательных потребностей и интересов, самореализации обучающихся
3.1 «Мир современных профессий» 1/34 1/33 2 67
4 Внеурочная деятельность по организации деятельности ученических сообществ
4.1 «Баскетбол» 1/34 1/33 2 67
4.2 «Волейбол» 1/34 1/33 2 67
5 Внеурочная деятельность, направленная на реализацию комплекса 

воспитательных м е р о п р и яти й
5.1 «Разговоры о важном» 1/34 1/33 2 67
6 Внеурочная деятельность, направленная на организационное обеспечение учебной 

деятельности, осуществление педагогической поддержки социализации обуча
ющихся и обеспечение их благополучия

6.1 «Школьные дела» 1/34 1/33 2 67
6.2 «Ахмат движение» 1/34 1/32 2 67

Итого количество часов в неделю До Ю До Ю
Всего недель 34 о о :):)
Итого количество часов в год До 340 До 330



Приложение 4 к приказу от 31.082022г №102-о

РАСПИСАНИЕ ВНЕУРОЧНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 1-4 КЛАССОВ

№ Модули ВД 1а 16 1
в

2 а 26 2 в За 36 Зв 4а 46 4в

1

«Разговоры о 
важном»

ПН п н ПН ПН ПН ПН ПН ПН ПН ПН ПН ПН

7 ФГ«Что я 
знаю об 
окружающем 
мире»

ч т

4 урок

ч т

4 урок

ЧТ

4 урок

Пн

6 урок

Чт
13.00

Пн

6 урок

Вт

5
урок

Вт

13.00

Ср
13.00

Пн
13.00

Пн

5 урок

Вт

5 урок

оJ «Мой выбор. 
Моя будущая 
профессия»

П Т

5 урок

П Т

5 урок

ПТ

5 урок

Вт

6 урок

Пт

13.00

Вт

6 урок

Вт

6
урок

С р

13.00

Чт

13.00

Пт

13.00

Пт

6 урок

Чт

6 урок

4 «В науку 
первые шаги»

Вт Вт Вт Ср Ср Ср Вт Пт Пт Чт Вт С р

5 «Мир моих 

увлечений»

Ср Ср Ср Чт Чт Чт

6 «Школа- наш
дом»

Ср Чт Ср Вт Ср Вт

Кл рук С.М.В А.М.В Э.А.М Г.А.М. Т.А.И. В.А.С. А.С.В М.Л.С. А.А.А э . м . м А.К.Я. Г.З.Р.



РАСПИСАНИЕ ВНЕУРОЧНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 5-9 КЛАССОВ

№ Модули ВД 5а 56 5
в

6 а 66 7а 76 7в 8а 86 8в 9а 96

1
«Разговоры о ПН ПН ПН ПН пн ПН ПН ПН ПН ПН ПН ПН ПН

важном»
1 Физика в задачах - - - - - - - - - - - - -

и ответах
Занимательная - - - - - - - - В т Пн П н - -
химия 12.00- 12 .00- 12 .00-

12.40 12.40 12.40

Занимательная С б С б С б _ _ _ _ _ _ - - Ср Ср

биология 14.00- 14.00 14.00- 15.10- 15.10-

14.40 14.40 14.40 16.40 16.40

о Формирование С б С б С б В т С б С б С б С б С р Ч т П т С Б С б

ЧГ, МГ, ЕСНГ, 9 .0 0 9 . 1 0 .25 - 11 .50- 11 .00- 1 1 .0 0 - 13 .00- 14 .25- 11 .00- 12.00- 12 .00- 12.00- 9 .0 0 - 1 0 .2 5 -

ФИН. ГР. 4 0 11.05 12.30 1 1.40 11 .40 13.40 15.05 11 .40 12.40 12.40 12.40 9 .40 11 .05

4 Мир современных Сб Сб Сб Вт Сб Сб Сб Сб Ср Чт Пт СБ Сб

профессий. 9.40. 11.05- 12.30 11.40- 11.40- 13.40 15.05- 11.40- 12.40- 12.40- 12.00- 9.40- 1 1.05-

10.20 10.45 13.10 12.20 12.20 14.20 15.45 12.20 13.20 13.20 12.40 10.20 1 1.45

5 Радуга моих Пн Пт Пт Пн Пт Пт Ср Ср Ср Пт Пт Ср Ср
увлечений Школьные
дела
Кл. рук. Т.А . г . м . ш . м . ч . л . с Х .З .Б и.з.г г.х .х ч . с . с т.л.с А .Н .В г . м . я К. Л .В Д .Г .А

М А А



РАСПИСАНИЕ ВНЕУРОЧНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 10,11 КЛАССОВ

№ Модули ВД 10 11 кл Руководитель

1 «Разговоры о важном» ПН ПН Исаева А.В. , 
Адуева Л.К.

1
Физика в задачах и ответах Пн,Вт,Ср

13.40-14.20
Пн Вт,Ср 

13.40-14.20.
Тукаева А.М.

Занимательная химия Сб
13.00-13.40
13.40-14.20

Шахбулатова М.А.

Занимательная биология Сб
15.10-16.40

Сб
11.00-11.40
11.40-12.20

Кадырова Л.Н.

о
J Формирование функциональной 

грамотности: ЧГ. МГ, ЕСНГ. ФИН 
ГР.

Сб
9.00.-9.40.

Сб
9.30-10.10

Исраилова Х.Н. 
Адуева Л.К.

4 Мир современных профессий. 

Моя перспектива.

Сб
9.40.-10.20

Сб.
10.10.-10.50

Исраилова Х.Н , 
Адуева Л.К.

5 Школьные дела Чт
12.30

Чт
12.30

Исаева А.В. , 
Адуева Л.К.


